
Consultas Realizadas 

Licitación 374467 - Mantenimiento y
Reparación de Baño Taller E de la FADA/UNA

Consulta 1 - Visita a Obra

Consulta 2 - Solicita Planos de Baño e instalaciones

Consulta 3 - Pozo Ciego y Cámara Sèptica

Consulta 4 - Porcentaje Garantía de Mantenimiento

Consulta 5 - Confirmar Porcentaje Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta Fecha de Consulta 14-02-2020

Solicitamos se fije un día y hora de visita al sitio de la Obra a la brevedad, para verificación del alcance y condiciones de los
trabajos. O en su defecto, se proporcione datos de un contacto asignado por la Convocante para coordinar una visita al sitio
de los trabajos.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2020

Remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 15-02-2020

Solicitamos se publiquen en adenda los planos del Baño afectado a los trabajos con escala, cotas, equipamiento y
ubicación de las instalaciones de desagües, registros, cámara séptica si la hay, o la última cámara a la que se debe
conectar los desagües, y el esquema de alimentación y distribución de agua corriente disponible

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2020

Remitirse al adjunto de Aclaraciones al Portal de Contrataciones

Consulta Fecha de Consulta 20-02-2020

Solicitamos detalle de dimensiones y ubicación del Pozo Ciego (absorbente) y de la Cámara Séptica, respecto a los baños a
reparar, y distancia de ambos del último registro existente. Igualmente aclaración si el Pozo Ciego y la Cámara séptica
serán nuevos, qué se debe contemplar con los viejos o actuales? Se sellan o se ignoran, modificando la conexión de salida
de los baños actuales?.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2020

Remitirse a la Adenda N° 4 en Portal de Contrataciones Públicas

Consulta Fecha de Consulta 20-02-2020

Solicitamos indicar el Porcentaje % de la Garantía de Mantenimiento de Oferta respecto al monto de la misma, y el Plazo de
Validez a partir de la fecha de presentación.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2020

1-El porcentaje de la Garantía de mantenimiento es 50% sobre el monto total ofertado.
2- El periodo de validez de la Garantía de Mantenimiento de Ofertas, contado desde la fecha y hora límite de presentación
de ofertas, deberá ser: 60 (sesenta) días (punto 15 del Anexo B del PBC).

Consultas Realizadas   Licitación 374467 - Mantenimiento y Reparación de Baño Taller E de la FADA/UNA

17/08/24 00:39 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Confirmar Porcentaje Garantía de Mantenimiento de Oferta
Consulta Fecha de Consulta 24-02-2020

A la Consulta sobre la Garantía de Mantenimiento de Ofertas, la respuesta publicada es: "1-El porcentaje de la Garantía de
mantenimiento es 50% sobre el monto total ofertado.
2- El periodo de validez de la Garantía de Mantenimiento de Ofertas, contado desde la fecha y hora límite de presentación
de ofertas, deberá ser: 60 (sesenta) días (punto 15 del Anexo B del PBC)." 
Solicitamos se aclare si el porcentaje a considerar es 5% (cinco por ciento) o 50% (cincuenta por ciento) del Monto de la
Oferta. Entendemos hubo un error de tipeo en el número del % de la respuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2020

1-El porcentaje de la Garantía de mantenimiento es 5 (cinco) % sobre el monto total ofertado.

Consultas Realizadas   Licitación 374467 - Mantenimiento y Reparación de Baño Taller E de la FADA/UNA

17/08/24 00:39 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 374467 - Mantenimiento y Reparación de Baño Taller E de la FADA/UNA
	Consulta 1 - Visita a Obra
	Consulta 2 - Solicita Planos de Baño e instalaciones
	Consulta 3 - Pozo Ciego y Cámara Sèptica
	Consulta 4 - Porcentaje Garantía de Mantenimiento
	Consulta 5 - Confirmar Porcentaje Garantía de Mantenimiento de Oferta


